Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 175 Recife, 13 de setembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FERH
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS (SEINFRA)

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS (CRH)

Resolução CRH n° 03, de 08 de setembro de 2022.

Aprova o Relatório Anual de Certificação do Alcance das Metas do período 2021 do PROCOMITÊS para o Estado de Pernambuco.

O Conselho Estadual  de Recursos Hídricos  -  CRH, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 12.984/2005,  e o
Regimento do CRH;
CONSIDERANDO a  Resolução  da  ANA nº  1.190/2016  que  aprova  o Regulamento  do  Programa Nacional  de Fortalecimento  dos
Comitês de Bacias – PROCOMITÊS, os termos do contrato ANA nº 064/17 e o Decreto Estadual nº 44.025/17, no qual Pernambuco
adere ao Programa;
CONSIDERANDO o Regulamento do PROCOMITÊS, a documentação necessária para instrução dos procedimentos de certificação
que foi preparada pela APAC, com a colaboração dos Comitês de Bacias, e o parecer favorável da Câmara Técnica de Assuntos Legais
e Institucionais do Relatório Anual de Alcance das Metas do PROCOMITÊS; e que no Art.10, estabelece: "§ 3º. O Conselho Estadual de
Recursos Hídricos apreciará o Relatório Anual de Alcance das Metas de que trata o § 2º, devendo se manifestar mediante resolução",
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Alcance das Metas do PROCOMITÊS, elaborado pela APAC, em conjunto com os COBHs, como
requisito para a certificação do período 2021.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDHA BATISTA LAFAYETTE                                     SIMONE ROSA DA SILVA
Presidente do CRH                                                   Secretária Executiva do CRH

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
Q2B0R90ZGA-NWZN94U8FY-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=Q2B0R90ZGA-
NWZN94U8FY-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 175 Recife, 13 de setembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2022-09-13T08:15:34-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco